
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 60 del 16-07-2019 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 16-07-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Procedimento n. 2715/2016 di R.G.Es. Mob e relativa riassunzione in data 05/12/2018. 
Conferimento mandato all'Avv. Antonio D'Alesio di rinuncia all'opposizione  e a ricevere 
l'accettazione delle rinunce di controparte alle esecuzioni ed al pignoramento.  

L’anno  duemiladiciannove addì  sedici del mese di luglio alle ore 14:00 nella residenza municipale, per 
determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  MATTIA PERENCIN SINDACO Presente 
2.  MICHELE ANDREOLA ASSESSORE Assente 
3.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Assente 
4.  MARIA TERESA BIANCO ASSESSORE Presente 
5.  MANUELA MEROTTO ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. PERENCIN MATTIA, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n60 del 16-07-2019 

Oggetto: Procedimento n. 2715/2016 di R.G.Es. Mob e relativa riassunzione in data 05/12/2018. 
Conferimento mandato all'Avv. Antonio D'Alesio di rinuncia all'opposizione  e a ricevere 
l'accettazione delle rinunce di controparte alle esecuzioni ed al pignoramento.  

LA GIUNTA COMUNALE 

PRESO ATTO delle trattative pendenti con gli espropriati delle aree P.I.P. denominate Soligo e Col San 
Martino, più avanti anche solo Espropriati, volte a convenire una soluzione a saldo e stralcio che eviti la 
nomina di un commissario ad acta siccome prevista nelle sentenze del T.A.R. Veneto in funzione di Giudice 
dell’Ottemperanza n. 345, 346 e 347 del 2019; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 127 del 29.11.2018 avente ad oggetto: “Riassunzione dell’opposizione 
all’esecuzione promossa dal sig. Ballesto Pietro e altri N. 2715/2016 R.G.E .avanti al Tribunale di Treviso “ 
con la quale venivano individuati gli Avvocati Antonio D’Alesio del Foro di Treviso, prof. Giuseppe Franco 
Ferrari e prof. Cesare Cavallini del foro di Milano, i legali da incaricare per la rappresentanza e difesa di 
questo ente nel procedimento in questione e successivamente incaricati con Determinazione del 
Responsabile del Servizio n. 732 del 07.12.2018; 

PRESO ATTO che l’Ente ha la disponibilità di € 1.183.623,16  da versare a favore dei ricorrenti,  di cui  € 
800.000,00 derivanti dal vincolo sull’avanzo di amministrazione 2018 approvato dal Consiglio Comunale con 
propria deliberazione n. 33 del 27 dicembre 2018, importo liquidabile allo sblocco della situazione di 
pignoramento del conto dell’Ente; 

RITENUTA l’opportunità di rinunciare agli atti ed all’azione promossa dall’Amministrazione con l’opposizione 
all’esecuzione e/o agli atti esecutivi di data 21.06.2016 nel procedimento n. 2715/2016 di R.G. Es. Mob. ed 
alla relativa riassunzione di data 05.12.2018, a fronte della rinuncia al pignoramento acceso dagli Espropriati 
sul Conto Tesoreria dell’Ente che ha dato avvio al procedimento n. 2715/2016 di R.G. Es. Mob. e agli atti e 
alle azioni promosse dagli Espropriati con le opposizioni agli atti esecutivi di data 01.08.2016 e 19.11.2018; 
tutto ciò a spese compensate ed anche al fine di depositare in Cassa Depositi e Prestiti in favore degli 
Espropriati la somma vincolata a loro favore giusta Deliberazione Consigliare n. 33 del 27 dicembre 2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell'art. 49 
del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile, di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n 267; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 
 
 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 
2. Di dare mandato all’Avv. Antonio d’Alesio del Foro di Treviso di rinunciare agli atti ed all’azione promossa 

dall’Ente con l’opposizione all’esecuzione e/o agli atti esecutivi di data 21.06.2016 nel procedimento n. 
2715/2016 di R.G. Es. Mob. ed alla relativa riassunzione di data 05.12.2018 a fronte della rinuncia da 
parte degli Espropriati al pignoramento acceso sul Conto Tesoreria dell’Ente che ha dato avvio al 
procedimento n. 2715/2016 di R.G. Es. Mob. e agli atti e alle azioni promosse dagli Espropriati con le 
opposizioni agli atti esecutivi di data 01.08.2016 e 19.11.2018, e pertanto ad accettare codeste rinunce, 
tutto ciò a spese compensate. 

 
3. Di far luogo, a seguito del compimento delle formalità di cui al punto 2) che precede ed entro 8 (otto) 

giorni dall’estinzione del pignoramento sul Conto Tesoreria dell’Ente, al deposito in Cassa Depositi e 
Prestiti della somma di € 1.183.623,16 a favore degli Espropriati e in proporzione delle aree che sono 
state a loro sottratte. 
 

4. Di dare atto che contestualmente alla pubblicazione all’albo pretorio il presente verbale viene comunicato 
ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267. 

 

5. Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
come riportato in premessa. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n60 del 16-07-2019 

 
6. Di dichiarare con separata e unanime votazione, il presente deliberato immediatamente eseguibile ai 

sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 

 

*** *** *** *** *** *** *** *** 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica, per quanto di competenza e ciò ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

il responsabile del servizio 
f.to PEDERIVA rag. TAMARA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria, per 
quanto di competenza e ciò ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

il responsabile del servizio 
f.to BARATTO dott.ssa CRISTINA 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to PERENCIN MATTIA f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 16-07-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 

 

Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 16-07-2019 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 Tamara Pederiva 


